2022 年 12 月７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 楽 天 地

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

浦 井 敏 之

（コード番号 8842 東証プライム）

問 合 せ 先
執 行 役 員
総 務 人 事 担 当

髙 山   亮

（TEL．03‐3631‐3122）

2023 年１月期（第 124 期）配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023 年１月期期末の１株当たり配当予想について、下記のと

おり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社グループは、企業体質の強化をはかるため内部留保に努めるとともに、将来にわたって安定

的な配当を維持していくことを基本方針としており、具体的には、連結配当性向 30％を目安とし、

１株当たり年間配当金 60 円を下限といたします。なお、業績が向上した場合には、連結配当性向の

目安や配当金の額を見直すこととしております。

当社は、株主の皆さまをはじめ関係各位のご支援を賜り、本年２月に創立 85 周年を迎えること

ができました。また、当期の業績は、西葛西ビルの譲渡に伴う売却益を特別利益として計上したこ

となどから、親会社株主に帰属する当期純利益が前期を大きく上回るものと見込んでおります。

つきましては、株主の皆さまの日頃のご支援にお応えするため、2023 年１月期の期末配当金を１

株当たり普通配当 30 円に創立記念配当 20 円および特別配当 20 円を加え計 70 円とし、2023 年４月

下旬開催予定の定時株主総会において付議する予定でございます。

２．修正の内容

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2022年９月７日発表）
－ 30円00銭 60円00銭

今回修正予想 －

70円00銭

普通配当30円00銭

創立記念配当20円00銭

特別配当20円00銭

100円00銭

普通配当60円00銭

創立記念配当20円00銭

特別配当20円00銭

当期実績 30円00銭 － －

前期実績

(2022年１月期)
30円00銭 30円00銭 60円00銭

                                     以 上